



MISSÃO EVANGÉLICA CAIUÁ

A SERVIÇO DO ÍNDIO PARA A GLÓRIA DE DEUS DESDE 1928

Convênio 882482/2019

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA / MRSA

MAPA DE APURAÇÃO 156/2019
MATERIAIS DE INFORMÁTICA: GESTÃO
EMPRESA VENCEDORA: KIMURA E GARCIA LTDA

KIMURA E GARCIA LTDA
(PONTO DIGITAL
INFORMÁTICA)
CNPJ: 11.162.692/0001-90

DELGADO & MANTELLI LTDA
(FG INFORMÁTICA)
CNPJ: 36.802.890/0001-00

VISUAL INFORMÁTICA LTDA
(VISUAL INFORMÁTICA)
CNPJ: 31.378.655/0001-21

Item	Qtd	Und.	Descrição	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total
1	5	Unidade	Mouse USB com cabo de tamanho mínimo de 200cm, sensibilidade de pelo menos 1000DPI ou superior.	R\$ 19,90	R\$ 99,50	R\$ 19,90	R\$ 99,50	R\$ 32,00	R\$ 160,00
2	5	Unidade	Teclado USB no padrão ABNT-2 com cabo de 200cm ou superior	R\$ 89,90	R\$ 449,50	R\$ 38,90	R\$ 194,50	R\$ 198,00	R\$ 990,00
3	3	Unidade	Cabos de alimentação no padrão brasileiro de tomadas de acordo com a norma NBR 14136	R\$ 13,90	R\$ 41,70	R\$ 19,90	R\$ 59,70	R\$ 47,00	R\$ 141,00
4	2	Unidade	Nobreak 600VA	R\$ 399,90	R\$ 799,80	R\$ 579,90	R\$ 1.159,80	R\$ 482,00	R\$ 964,00
5	2	Unidade	Estabilizador 120 bivolt	R\$ 199,90	R\$ 399,80	R\$ 259,90	R\$ 519,80	R\$ 317,00	R\$ 634,00
6	3	Unidade	SSD 120GB/128GB SATA ou superior	R\$ 149,90	R\$ 449,70	R\$ 169,90	R\$ 509,70	R\$ 113,00	R\$ 339,00
7	2	Unidade	Latas limpa contato – spray	R\$ 19,90	R\$ 39,80	R\$ 39,90	R\$ 79,80	R\$ 25,00	R\$ 50,00
8	37	Unidade	Conectores RJ45 para Cat6	R\$ 0,80	R\$ 29,60	R\$ 1,50	R\$ 55,50	R\$ 1,00	R\$ 37,00
9	1	Unidade	Switch 16 portas Gigabit 10/100/1000	R\$ 849,00	R\$ 849,00	R\$ 680,00	R\$ 680,00	R\$ 669,00	R\$ 669,00
10	3	Unidade	Fonte de computador, selo 80 plus bronze (mínimo)	R\$ 349,90	R\$ 1.049,70	R\$ 440,00	R\$ 1.320,00	R\$ 344,00	R\$ 1.032,00
11	2	Unidade	Cabo VGA	R\$ 19,90	R\$ 39,80	R\$ 28,90	R\$ 57,80	R\$ 19,00	R\$ 38,00
12	3	Unidade	Bateria para placa mãe	R\$ 3,00	R\$ 9,00	R\$ 2,90	R\$ 8,70	R\$ 5,00	R\$ 15,00
13	2	Unidade	Pendrive 16GB	R\$ 21,10	R\$ 42,20	R\$ 28,90	R\$ 57,80	R\$ 30,00	R\$ 60,00
TOTAL				R\$	4.299,10	R\$	4.802,60	R\$	5.129,00

Dourados/MS, 18 de dezembro de 2023.

COMPRAS@MISSAOCAIUA.ORG.BR

WWW.MISSAOCAIUA.ORG.BR

+55 67 3427 0047

RUA EDIBERTO CELESTINO 1.494 CENTRO
CEP 79.806-050 DOURADOS/MS